На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ суд: 

ПРИГОВОРИЛ: 

ПРИЗНАТЬ: ГАВРИЛОВА Д.А. виновным в совершении преступлений, предусмотренных 

ст.ст.291.2 ч. 1, 286 ч. 1 УК РФ, и назначить наказание: 

1.     по ст. 291.2 ч. 1 УК РФ в виде штрафа в размере 15000 (пятнадцати тысяч) рублей, 

2.     по ст. 286 ч. 1 УК РФ рублей, в виде штрафа в размере 25000 (двадцати пяти тысяч) рублей. 

В соответствии со ст. 69 ч. 2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем поглощения менее 

строгого наказания более строгим, окончательно назначить Гаврилову Д.А. наказание в виде 

штрафа в размере 25000 (двадцати пяти тысяч) рублей. 

Реквизиты администратора доходов бюджета для перечисления денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм, взыскиваемых с лиц, виновных в совершении преступлений, и возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемых в федеральный бюджет: получатель: УФК по г.